
A(o) pregoeiro(a) da PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO, A empresa MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME com CNPJ: 18.899.071/0001-33, Incrição 
Estadual N° 06.705453-6, vem por meio do mesmo comunicar que referente a participação do certame: PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.12.04.1 , com 

abertura na data 03/02/2020 ás 08:30 hs, EM SUA SEDE , LOCALIZADA NO LARGO JULIO SARAIVA, S/N, CENTRO, CRATO/CE Sendo o objeto da licitação, 
SELEÇÃO DE MELHOR PR O PO STf PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E 

BICICLETAS PARA ATENDERÁS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO  
DE CRATO/CE, CONFORME ESPECIFICACOES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA, CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL

TENDO EXAMINADO O EDITAL -PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.12.04.1 APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA PARA O OBJETO ABAIXO DESCRITO  
EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

NESTA OPORTUNIDADE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N° 10.520, DE 17/07/2002 - LEI QUE REGULAMENTA O PREGÃO, E 
APLICANDO-SE SUBSIDIARIAMENTE, NO QUE COUBER, A LEI 8.666, DE 21/06/93, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES 
PREVISTAS NO PREGÃO PRESENCIAL ACIMA DESCRITO. TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS 
PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS 
SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDICÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.
A EMPRESA INSCRITA NO CNPJ N° 18.899.071/0001-33 COM SEDE NA AV. CONTORNO NORTE N° 825 LOJA 01 NO BAIRRO DO CONJUNTO INDUSTRIA  
DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA (S) PROPOSTA (S) DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS > 
PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

PROPOSTA DE PREÇOS
LOTE 01 EXCLUSIVO - ME E EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID QUANT. V.UNIT.RS V.TOTAL R$
BICICLETA ARO 26. CURES VARIADAS! 1« MARCHAS, CURO TRASKIRÜ U 
DIANTEIRO EM AÇO CARBONO 36 FUROS. PNEU 26 X 1.75CM. RAIO AÇO 2 X 
18,5CM. MANOPLA EM PVC. ABRAÇADEIRA DO SELIM COM PARAFUSO E TRAVAS. 
GARFO RÍGIDO. MOVIMENTO CENTRAL 4,5 CM. CAIXA DE DIREÇÃO. SUPORTE DO 

1 GUIDÃO: CROSS, 4 PARAFUSOS. PEDAL CANITE DO SELIM EM AÇO CARBONO. 
GUIDÂO EM AÇO CARBONO. MAÇANETA DE FREIO V BREAK ALAVANCA 
DIANTEIRA V BREA. CORRENTE RODA LIVRE. PEDIVELA. MONOBLOCO. COROA 
DIANTEIRA: 40 DENTES, AÇO CARBONO. QUADRO COM DIMENSÕES REFORÇADAS 
EM AÇO CARBONO, 

quinhentos e vinte e cinco reais 
quatro mil, duzentos reais

THUNDER UNIDADE

m '

8 R$ 525,00 R$ 4.200,00

'  A

æ -
VALOR LOTE 01

cm a tro  m il. d u ze n to s  rea is
’■'R$ 4.200,00



M i l t o n  C l o n i e »  c io  O l i v e i r a  F i l H o  ■■ M
C V > n lo i n o  N í>n<*, L-ojn O

C o n iv in to  In d u is tr ia l — CEP: iS 1 I !» ■ 7VT : i r; i i r» i‘i / C
Fone/Fax: (85)^0 I -4 202 1 / (m.M< »ff. 1 «..’ V« 

T S r i  l í l i l .  > e - i  r o l i f i l  i *i.< i i i

LOTE 02 GRUPO 1 EXCLUSIVO ME E EPP
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID QUANT. V.UNIT.RI V.TOTAL R$

1

MICROCOMPUTADOR,-PROCESSADOR 7a GERAÇÃO INTEL® CORE™ 1 3-7100 (3.9 
GHZ, CACHE DE 3 MB) 64BIT; RAM DE 4 GB, DDR4,2400 MHZ; DISCO RÍGIDO 
(HD) DE 1 TB (7200 RPM); PLACA DE REDE WIRLESS 10/100/1000 Mbps; 
GABINETE; MOUSE ÓPITC0 SEM FIO; TECLADO PADRÃO ABNT2 SEM FIO; PLACA 
MÃE E PLACA DE VÍDEO COM QUALIDADE C0MPÁTIVEL COM OS COMPONENTES 
SUPRACITADOS; WINDOWS 10 HOME SINGLE LANGUAGE, 64 BIT - EM

GOLDENTE UN)DADE 
O

3 R$ 1.699,00 R$ 5.097,00

PORTUGUÊS (BRASIL) DEVIDAMENTE LICENCIADO EM CARÁTER PERlPÉTUO 
COM TODOS OS RECURSOS, PARA GARANTIR ATUALIZAÇÕES DE SEGURANÇA 
GRATUITAS DURANTE TODO O PRAZO DE GARANTIA ESTABELECIDOS PELO 
FORNECEDOR DO EQUIPAMENTO; MICROSOFT® OFFICE HOME AND STUDENT 
EM 2016, LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO 

um mil, seiscentos e noventa e nove reais 
cinco mil e noventa e sete reais

POSITIVO UNIDADE

NOTEBOOK, TELA:ATÉ 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA:SEM 
INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM:ATÉ 4 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADORrATÉ 

2 4, ARMAZENAMENTO HDD:ATÉ SOO GB, ARMAZENAMENTO SSD:SEM DISCO SSD,
BATERIA-JVTÉ 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO:BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA 
OPERACIONALrPROPRIETÁRIO. GARANTIA ON SITE:36 MESES 

um mil, quinhentos e noventa e nove reais 
quatro mil, setecentos e noventa e sete reais

TABLET, TELA ATE 9 POL, MEMÓRIA RAM ATÉ 4 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO 
ATÉ 8 GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO ATÉ 32 GB, PROCESSADOR QUAD CORE, MULTILASE 
CÂMERA FRONTAL ATÉ 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA ATÉ 8 MPX, CONECTIVIDADE R
APENAS WI-FI, SISTEMA OPERACIONAL OPEN SOURCE

quatrocentos e vinte e cinco reais 
oitocentos e cinqüenta reais

R$ 1.599,00 R$ 4.797,00

UNIDADE R$ 425,00 R$ 850,00



MICROCOMPUTADOR; PROCESSADOR 7» GERAÇÃO INTEL® CORE™ 17-7700 (3.6 
GHZ EXPANSÍVEL ATÉ 4.2GHZ, CACHE DE 8 MB) 64 BIT; RAM DE 8 GB, DDR4, 
2400 MHZ; DISCO RÍGIDO (HD) DE 1 TB (7200 RPM); PLACA DE REDE WIRELESS 
10/100/1000 Mbps; GABINETE; MOUSE ÓPITCO SEM FIO; TECLADO PADRÃO 
ABNT2 SEM FIO; PLACA MÃE E PLACA DE VÍDEO COM QUALIDADE COMPÁTIVEL

4 COM OS COMPONENTES SUPRACITADOS; WINDOWS 10 PRÓ 64 BIT - EM 
PORTUGUÊS (BRASIL) DEVIDAMENTE LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO 
COM TODOS OS RECURSOS, PARA GARANTIR ATUALIZAÇÕES DE SEGURANÇA 
GRATUITAS DURANTE TODO O PRAZO DE GARANTIA ESTABELECIDOS PELO 
FORNECEDOR DO EQUIPAMENTO; MICROSOFT® OFFICE HOME AND STUDENT 
EM 2016, LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO. COM MONITOR DE 15" LED 
COMPATÍVEL COM A PLACA DE VIDEO 

dois mil, cento e vinte e cinco reais 
<|iiatro mil, duzentos e cinqüenta reais

MONITOR LED; DIMENSÃO DIAGONAL 22"; RESOLUÇÃO NATIVA FULL HD 
(1080P) 1920 X 1080 A 60 HZ; PADRÃO PLUG AND PLAY; TAMANHO MÍNIMO 
VISUALIZÁVEL DE 21.5"; BASE DO MONITOR COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO; 
ROTAÇÃO EM PIVOT 90a 

setecentos e noventa reais 
um mil, quinhentos e oitenta reais

6 NOBREAK; POTÊNCIA 600 VA; BIVOLT.

quatrocentos e noventa e nove reais 
novecentos e noventa e oito reais

NOTEBOOK; PROCESSADOR 8a GERAÇÃO INTEL® CORE" 17- 8550U (1.8 GHZ 
EXPANSÍVEL ATÉ 4 GHZ, CACHE DE 8 MB); RAM DE 8 GB, DDR4.2400 MHZ; DISCO 
RÍGIDO DE 1 TB (5400 RPM); TELA FULL HD (1920 X 1080) DE 15 POLEGADAS; 
PLACA DE REDE WIRELESS 10/100/1000 Mbps, 802.11AC + BLUETOOTH 4.1,

7 BANDA DUPLA (2.4 GHZ/5 GHZ, 2X2); WINDOWS 10 PRÓ 64 BIT - EM 
PORTUGUÊS (BRASIL) DEVIDAMENTE LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO 
COM TODOS OS RECURSOS, PARA GARANTIR ATUALIZAÇÕES DE SEGURANÇA 
GRATUITAS DURANTE TODO O PRAZO DE GARANTIA ESTABELECIDOS PELO 
FORNECEDOR DO EQUIPAMENTO; MICROSOFT® OFFICE HOME AND STUDENT 
EM 2016, LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO

dois mil, trezentos e noventa e nove reais 
dois mil, trezentos e noventa e nove reais

VALOR LOTE 02 GRUPO I

d e ze n o v e  m il, n o vecen to s  e s e ten ta  e um  rea is



GOLDENTE UN|DADE 2 R$ 2.125,00 R$ 4.250,00
V

AOC UNIDADE 2 R$ 790,00 R$ 1.580,00

INTELBRAS UNIDADE 2 R$ 499,00 R$998,00

POSITIVO UNIDADE 1 R$ 2.399,00 R$ 2.399,00
oos
(»(ftï*0
01

>•o

CO er
2T g  o

V 5



____________LOTE 02 GRUPO II AMPLA PARTICIPAÇAO _______ _______________________
ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID I QUANT. | V.UNIT.R$ | V.TOTAL R$

MICROCOMPUTADOR,-PROCESSADOR 7a GERAÇÃO INTEL® CORE™ 13-7100 (3.9 
GHZ, CACHE DE 3 MB) 64BIT; RAM DE 4 GB, DDR4, 2400 MHZ; DISCO RÍGIDO 
(HD) DE 1 TB (7200 RPM); PLACA DE REDE WIRLESS 10/100/1000 Mbps; 
GABINETE; MOUSE ÓPITCO SEM FIO; TECLADO PADRÃO ABNT2 SEM FIO; PLACA 
MÃE E PLACA DE VÍDEO COM QUALIDADE COMPATÍVEL COM OS COMPONENTES 

1 SUPRACITADOS; WINDOWS 10 HOME SINGLE LANGUAGE, 64 BIT - EM
PORTUGUÊS (BRASIL) DEVIDAMENTE LICENCIADO EM CARÃTER PERPÉTUO 
COM TODOS OS RECURSOS, PARA GARANTIR ATUALIZAÇÕES DE SEGURANÇA 
GRATUITAS DURANTE TODO O PRAZO DE GARANTIA ESTABELECIDOS PELO 
FORNECEDOR DO EQUIPAMENTO; MICROSOFT® OFFICE HOME AND STUDENT 
EM 2016, LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO 

ui mil, seiscentos e noventa e nove reais 
q iinze mil, duzentos e noventa e um reais

GOLDENTE
C

UNIDADE R$ 1,699,00 R$15.291,00

POSITIVO UNIDADE

NOTEBOOK, TELA:ATÉ 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA:SEM 
INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM:ATÉ 4 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADORrATÉ 

2 4, ARMAZENAMENTO HDD:ATÉ 500 GB, ARMAZENAMENTO SSD:SEM DISCO SSD,
BATERIA-.ATÉ 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO:BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA 
OPERACIONALrPROPRIETÁRIO. GARANTIA ON SITE:36 MESES 

un mil, quinhentos e noventa e nove reais 
quatorze mil, trezentos e noventa e um reais

TABLET, TELA ATE 9 POL, MEMÓRIA RAM ATÉ 4 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO 
. ATÉ 8 GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO ATÉ 32 GB, PROCESSADOR QUAD CORE, MULTILASE 

CÂMERA FRONTAL ATÉ 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA ATÉ 8 MPX, CONECTIVIDADE R
APENAS WI-FI, SISTEMA OPERACIONAL OPEN SOURCE

quatrocentos e vinte e cinco reais 
dois mil, quinhentos e cinqüenta reais

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA LASER WIRELESS; RESOLUÇÃO DE 
IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO A COR 
600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO ÓPTICA DE 1200 X 1200 SPI; CONEXÃO WIRELESS;
TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; FUNÇÃO IMPRESSORA; FUNÇÃO 
COMPIADORA; FUNÇÃO SCANNER; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. 

um mil, novecentos e oitenta reais ff t %-

R$ 1.599,00 R$14.391,00

UNIDADE R$ 425,00 R$ 2.550,00

BROTHER UNIDADE



V s  mil, novecentos e sessenta reais

MICROCOMPUTADOR; PROCESSADOR 7» GERAÇÃO INTEL® CORE™ 17-7700 (3.6 
GHZ EXPANSfVEL ATÉ 4.2GHZ, CACHE DE 8 MB) 64 BIT; RAM DE 8 GB, DDR4, 
2400 MHZ; DISCO RÍGIDO (HD) DE 1 TB {7200 RPM); PLACA DE REDE W1RELESS 
10/100/1000 Mbps; GABINETE; MOUSE ÓPITCO SEM FIO; TECLADO PADRÃO 
ABNT2 SEM FIO; PLACA MÃE E PLACA DE VÍDEO COM QUALIDADE COMPÁTIVEL

5  COM OS COMPONENTES SUPRACITADOS; WINDOWS 10 PRÓ 64 BIT - EM
PORTUGUÊS (BRASIL) DEVIDAMENTE LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO 
COM TODOS OS RECURSOS, PARA GARANTIR ATUALIZAÇÕES DE SEGURANÇA 
GRATUITAS DURANTE TODO O PRAZO DE GARANTIA ESTABELECIDOS PELO 
FORNECEDOR DO EQUIPAMENTO; MICROSOFT® OFFICE HOME AND STUDENT 
EM 2016, LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO. COM MONITOR DE 15" LED 
COMPATÍVEL COM A PLACA DE VIDEO 

dtís mil, cento e vinte e cinco reais 
d izessete mil reais

MONITOR LED; DIMENSÃO DIAGONAL 22"; RESOLUÇÃO NATIVA FULL HD 
_  (1080P) 1920 X 1080 A 60 HZ; PADRÃO PLUG AND PLAY; TAMANHO MÍNIMO 

VISUALIZÁVEL DE 21.5"; BASE DO MONITOR COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO; 
ROTAÇÃO EM PIVOT 90a 

setecentos e noventa reais 
seis mil, trezentos e vinte reais

r  NOBREAK; POTÊNCIA 600 VA; BIVOLT.

quatrocentos e noventa e nove reais 
três mil, novecentos e noventa e dois reais

NOTEBOOK; PROCESSADOR 8a GERAÇÃO INTEL® CORE" 17- 8550U (1.8 GHZ 
EXPANSÍVEL ATÉ 4 GHZ, CACHE DE 8 MB); RAM DE 8 GB, DDR4.2400 MHZ; DISCO 
RÍGIDO DE 1 TB (5400 RPM); TELA FULL HD (1920 X 1080) DE 15 POLEGADAS; 
PLACA DE REDE WIRELESS 10/100/1000 Mbps, 802.11AC + BLUETOOTH 4.1,

8  BANDA DUPLA (2.4 GHZ/5 GHZ, 2X2); WINDOWS 10 PRÓ 64 BIT - EM
PORTUGUÊS (BRASIL) DEVIDAMENTE LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO 
COM TODOS OS RECURSOS, PARA GARANTIR ATUALIZAÇÕES DE SEGURANÇA 
GRATUITAS DURANTE TODO O PRAZO DE GARANTIA ESTABELECIDOS PELO 
FORNECEDOR DO EQUIPAMENTO; MICROSOFT® OFFICE HOME AND STUDENT 
EM 2016, LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO 

dois mil, trezentos e noventa e nove reais 
nove mil, quinhentos e noventa e seis reais

VALOR LOTE 02 GROPO II

s* te n ta  e três  m il e cem  rea is



GOLDENTE UN|[)ADE g r $ 2.125,00 R$ 17.000,00 
O

AOC UNIDADE 8 R$ 790,00 R$ 6.320,00

INTELBRAS UNIDADE 8 R$ 499,00 R$ 3.992,00

POSITIVO UNIDADE 4 R$ 2.399,00 R$ 9.596,00

o
0 s
01
01

s
om
gk
£■o>■o

C/)
3

\V).



Milton Gomes de Oliveira Filho - ME
Av. Contorno Noito, 825 - Loja 01 

Conjunto IiidustriLÜ Cl£P: b 1 'M iv.-Í1 5 M aracan aú /CE
Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)'.Wfi 1 8.2782  

Em ail: saboeirolicita@gmail.<-om

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM A ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: APÓS A ENTREGA 
DURAÇÃO DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL
DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AGENCIA: 0619 OP.003 - CONTA CORRENTE: 2846-0 
DECLARAMOS QUE EM NOSSOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIO, 
FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM 
INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITATORIO.
DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO E INTEGRAL CONCORDÂNCIA DOS PRODUTOS OBJETO 
DESTA LICITAÇÃO, E QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS 
SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, ALÉM DE TOTAL SUJEIÇÃO A 
LEGISLAÇÃO PERTINENTE.
DECLARA ESTÁ CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES 
.ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.12.04.1

DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE A PROPOSTA APRESENTADA PELA 
EMPRESA PROPONENTE PARA PARTICIPAR DA LICITAÇÃO QUE TRATA O PRESENTE EDITAL, FOI ELABORADA DE MANEIRA 
INDEPENDENTE PELA EMPRESA PROPONENTE, QUE DEVERÁ VIR NO MESMO ENVELOPE DAS PROPOSTAS.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXOS 
DECLAFIAMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS.
DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.
CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUA1 l= r' lll= c c d ã o  iM ir iA n n c  a d a d t id  n «  f i í t a  n n  D crp m iu iP M T r»  r»A n p n P M  n p

COMPRA.

Maracanaú, 31 de Janeiro d
f?>  ̂i ^iCaiói® 2 
; S. La

K £ 
:*
N 
si
 
J 

•

m
m

) 
3G

'ií
àD

lff
lV

Ü
.u

i3
fli

W



PRÊF EITUKA WUNlU !KAt ut UrtAi

PlS N°: £ 0 0

C3VIÏ9AO 06 UÍCI [A',.VJ
M ilto n  G om es dc O liv e ira  F ilh o  - M E

Av. CoiMin no Norte. 82:5 - Loja Ol 
Conjunto Industrial - CliP: ,'i 1 f- Marni-nnaú/CE

Fone/Fax: (8 5 )3 0 1 4 - 2 6 2 1  / (8 :-.|‘tníi 1 8 . 2 7 8 2  
Email: saboeirolieitaft,-.,;i n. i i I. < ■< i m

AO PREGOEIRO(A), A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE 
REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.12.04.1

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
MA TERIAIS DE INFORMÁTICA E BICICLETAS PARA A TENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE E DESENVOL V1MENT0 TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, CONFORME ESPECIFICACOES CONTIDAS NO 
TERMO DE REFERENCIA, CONSTANTE DO A NEXO / DO PRESENTE EDITAL.

À empresa MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO -M E , portador do documento de identidade N° 
9800207939-0, inscrito sob o CPFN° 781.100.253-15, inscrita com CNPJsob o N° 18.899.071/0001-33, com sede, na 
Av. Contorno Norte N° 825 loja 01 no bairro do Conjunto Industrial, CEP: 61925-315 - Maracanaú—CE. Declara, sob 
as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo 
lidtatórío na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N"2019.12.04.1. , Seleção De Melhor Proposta Para Registro De 
Preços Visando Futuras E Eventuais Aquisições De Materiais De Informática E Bicicletas Para Atender As Necessidades 
Da Secretaria Municipal De Meio Ambiente E  Desenvolvimento Territorial Do Município De Crato/Ce, Conforme 
Especificacoes Contidas No Termo De Referencia, Constante Do Anexo I  Do Presente Edital.

Declara, Sob As Penas Da Lei, Em Especial 0 Art. 299 Do Codigo Penal Brasileiro, Que:

A) A Proposta Apresentada Para Participar Do Pregão Presencial Ns.Foi Elaborada De
Maneira Independente Pela (MILTON GOMES DE OLIVEIRA F ILH O -M E ),  E 0 Conteúdo Da Proposta 
Nao Foi, No Todo Ou Em Parte, Direta Ou Indiretamente, Informado, Discutido Ou Recebido De Qualquer 
Outro Participante Potencial Ou De Fato Da Licitacao De Que Trata 0 Edital Do Pregão Presencial N° 
2019.12.04.1, Por Qualquer Meio Ou Por Qualquer Pessoa;

B) A Intencao De Apresentar A Proposta Elaborada Para Participar Do Pregão Presencial N2 
2019.12.04.1 Nao Foi Informada, Discutida 0u Recebida De Qualquer Outro Participante Potencial 0u 
De Fato Da [M ILTON GOMES DE OLIVEIRA F ILH O -M E ),  Por Qualquer Meio 0u Por Qualquer Pessoa;

Ç) Que Nao Tentou, Por Qualquer Meio 0u Por Qualquer Pessoa, Influir Na Decisão De Qualquer Outro 
Participante Potencial Ou De Fato Do Pregão Presencial N° 2019.12.04.1 Quanto A Participar 0u Nao 
Da Referida Licitacao;

D) Que 0 Conteúdo Da Proposta Apresentada Para Participar Do Pregão Presencial N° 2019.12.04.1 
Nao Sera, No Todo 0u Em Parte, Direta 0u Indiretamente, Comunicado 0u Discutido Com Qualquer Outro 
Participante Potencial Ou De Fato, Antes Da Adjudicacao Do Objeto Da Referida Licitacao;

E) Que 0 Conteúdo Da Proposta Apresentada Para Participar Do Pregão Presencial N° 2019.12.04.1 
Nao Foi, No Todo 0u Em Parte, Direta 0u Indiretamente, Informado, Discutido Ou Recebido De Qualquer 
Integrante Da Administracao, Antes Da Abertura Oficial Das Propostas; E

F) Que Esta Plenamente Ciente Do Teor E Da Extensão Desta Declaracao E Que Detem Plenos Poderes E 
Informações P—  ---- 1 "

DECLARAÇÃO 5 DO EDITAL

E-mail: saboeiroliaJia(õúsmail.com/saboeirolicita2018(a)8mail.com | Fone: (85) 99235-1912



M ilton  G o m es  de O liv e ira  F ilh o  - M E
■\\'. Conlornc) NorU.\ - Lojii UI 

Conjunto Iii11. 1 1 n:il ■■ (.'1 11': *»I■ *.;:» ! "i ■ M araranaú/CK
Fone/Fax: (85)3014-2621 / (S">i,,f>ril8.2782 

Em ail: sabõeiròlicil:a(n f.;ii:;iil.rom

AO PREGOEIRO(A), À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO /CE

REF. PREGÃO PRESENSIÂL N °2019.12.04.1 ^

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E  
EVENTUAIS A QUISIÇÕES DE MA TERIAIS DE INFORMÁT1CA E BICICLETAS PARA A TENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E  DESENVOLVIMENTO 
TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE CRA TO/CE, CONFORME ESPECIFICACOES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERENCIA, CONSTANTE DO ANEXO ID O  PRESENTE EDITAL.

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

Á empresa MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO -  ME, inscrita com CNPJ sob o N° 18.899.071/0001-33, com 
sede, na Av. Contorno Norte N° 825 loja 01 no bairro do Conjunto Industrial, CEP: 61925-315 - Maracanaú-CE. Para 
todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL N "2019.12.04.1. Que se realizará no dia 03 de FEVEREIRO de 2020 ás 08:30 hs, junto a 
Prefeitura Municipal de CRATO , Estado do Ceará. Declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do código 
penal brasileiro que:

a) A proposta apresentada para participar do PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.12.04.1 foi elaborada de maneira 
independente pela empresa Milton Gomes de Oliveira Filho-ME e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em 
parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da 
licitação de que trata o edital do PREGÃO PRESENCIAL N" 2019.12.04.1 qualquer meio ou por qualquer pessoa.

b) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do PREGÃO PRESENCIAL N" 2019.12.04.1 . não foi 
informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da identificação da licitação, por 
qualquer meio ou por qualquer pessoa.

c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante 
potencial ou de fato do PRUGÃO PRLSENCIAL N° 2019.12.04.1. quanto à participação ou não da referida licitação.

d) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO PRESENCIAL N °2019.12.04.1. não será, no todo 
ou em parte, direia ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, 
antes da adjudicação do objeto da referida licitação.

e) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.12.04.1. não foi, no todo 
ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da administração, antes 
da abertura oficial das propostas; e.

f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para
firmá-la;

E-mail: saboeiroiidta@gmail.com/saboeirolicita2018@gmail.com | Fone: (85) 99235-1912



Milton Gomes de Oliveira Fillic - ME
Av. C.'o11ton io  Norte-, 8 ^ 5  - Loja  01

Conjunto Industria l - L U P: * 1 5 Maracaniiü/(.’ [ í
Fone/Fax: (85 )3014-2ttó l / (aSjOnii ] R.2782 

E m ail: saboeiro lic ita@ gi■ i.-iil.c-c>m

AO PREGOEIRO(A), À 

REF. PREGÃO PRESE]\

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FlffURÃ& Ê* M US!TA'?' 3 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MA TERIAIS DE INFORM Á TICA E  BICICLETAS PARA A TENDER AS  
NECESSIDADES DA SECRETARIA M UNICIPAL D E  M EIO  AM BIENTE E  DESENVOL VIMENTO  
TERRITORIAL DO M UN IC ÍPIO  D E CRATO/CE, CONFORME ESPECIFICACOES CONTIDAS NO TERMO DE  
REFERENCIA, CONSTANTE DO ANEXO ID O  PRESENTE EDITAL.

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

Á empresa M ILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO -  ME, inscrita com CNPJ sob o N° 18.899.071/0001-33, com 
sede, na Av. Contorno Norte N° 825 loja 01 no bairro do Conjunto Indústria, CEP: 61925-315 - Maracanaú-CE. Declara, 
sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo 
licitatório na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N °2019.12.04.1. Que se realizará no dia 03 de FEVEREIRO De 
2020 Ás 08:30 Hs, Junto A  Prefeitura Municipal De CRATO . Estado Do Ceará, Declara Que:

í . Que tem pleno conhecimento e concorda com os termos do Edital e seus anexos.

2. Que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto 
desta licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, 
seguros, deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia, e quaisquer outros que incidam ou 
venham a incidir sobre os objetos licitados, constantes da proposta; de acordo com edital.

3. Que o prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da abertura deste pregão.

4. Que tein ciência dos prazos de entrega estabelecidos 5 (cinco)dius. a contar do recebimento da ordem de compra e 
fornecimento.

5. Que não está impedida de licitar com o poder público por ter sido apenada com declaração de idoneidade, por 
qualquer ente da Administração Pública, cujos efeitos se encontrem pendentes ou sem que tenha sido reabilitada 
perante a autoridade que aplicou a penalidade:

6. Declara ser microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos da legislação vigente, não possuindo 
nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3o da Lei Complementar N° 123/06.

7. A  empresa inscrita no CNPJ n° 18.899.071/0001-33 com sede na Av. Contorno Norte N° 825 loja 01 no bairro do 
Conjunto Indústria declara sob as penas da Lei, que os preços praticados na (s) proposta (s) de preços, estão de 
acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam 
inexequíveis ou superfaturados.

J E-mail: saboeirolicita@gmail.com/saboeirolicita2018@gmai].com | Fone: (85) 99235-1912

' ,

PREFEITURA M UNICIPAL DE CRATO /CE ^á%FEITURA l-l'!; g^CRATQíCE 

TCIAL N °2019.12.04.1 ( f  E  FlS ----- -


